
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  «Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл 
 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ 2709003 о/д 27.09.2024 
 

 

                                                           О внесении изменений  

 в Положение о форме и порядке заключения трудовых договоров, 

Правила внутреннего трудового распорядка и  

Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Открытая(сменная)школа» города Волжска Республики Марий Эл 

утвержденных приказом директора МОУ «О(С)Ш» от 21.03.2019 г. 

 

На основании вступивших в силу изменения, внесенные  Федеральным 

законом от 08.08.2024 г. № 268-ФЗ  в ст. 115 Трудового кодекса РФ 

«Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работающим 

инвалидам продолжительностью не менее 30 календарных дней»,  внесенные  

Федеральным законом от 01.09.2024 г. № 91-ФЗ  в ст. 152 Трудового кодекса 

РФ,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Положение о форме и порядке заключения трудовых 

договоров Муниципального общеобразовательного учреждения «Открытая 

(сменная) школа»  города Волжска Республики Марий Эл, утвержденного 

приказом директора МОУ «О(С)Ш»  от 21.03.2019г., 

1.2. Пункты 4.10.1.,4.10.2. раздела IV  изложить в новой редакции:   

 «4.10.1.Отдельным категориям работников предоставляются 

дополнительные отпуска:  

- занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда (ст.117 

ТК РФ);  

- с ненормируемым рабочим днем (ст.119 ТК РФ). 

- работающим инвалидам (ст. 115  ТК РФ). 

4.10.2. Работающим по договору может предоставляться, по согласованию с 

работодателем, отпуск с сохранением заработной платы:  

- для проводов детей в армию – 2 дня;  

- в случае свадьбы работника (детей работника) – 3 дня;  

- на похороны близких родственников (родители, дети, братья, сестры, муж, 

жена) – 3 дня;   

- не освобожденному председателю первичной профсоюзной организации – 5 

дней и членам профкома – 3 дня (оплата доп.отпуска производится из 

внебюджетных средств);  

- для прохождения медицинского осмотра (если медосмотр был пройден в 

дни отпуска) 2 дня.  

- работникам, не получавшим пособия по временной нетрудоспособности в 

течение 10 месяцев, предшествующих отпуску 2 дня. 



2.Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) 

школа»  города Волжска Республики Марий Эл, утвержденного приказом 

директора МОУ «О(С)Ш»  от 21.03.2019г.: 

2.1.Пункт 4.1.14. раздела IV  изложить в новой редакции: «Сверхурочная 

работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в 

соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты 

труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два 

часа работы не менее чем в полуторном размере, за последние часы — нс 

менее  чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной 

работы могут определяться коллективным договором, соглашением, 

локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию 

работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 

компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не 

менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, 

предусмотренных настоящим Кодексом».» 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


